

ESCOLA BELO JARDIM

MAPA COMPARATIVO DE PREÇO

Modalidade: Convite nº 03/2021

Data e hora de abertura: 11/11/2021 às 16h. Objeto: Materiais de Expediente, Pedagógico, Higiene/Limpeza, Ferramenta e manutenção.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE										
				NOME DA EMPRESA G.C. DE OLIVEIRA		NOME DA EMPRESA I. C.A SENGELHOF LTDA		NOME DA EMPRESA PAPELARIA MUNDO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO		NOME DA EMPRESA A. J. SERVIÇOS E COMÉRCIO EIRELI - ME		NOME DA EMPRESA AMAZONAS COMÉRCIO, SERVIÇO E REPRESENTAÇÕES LTDA.	
				V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
01	Lã de aço esponja tipo bombрил fardo com 14 pacotes de 8 unidades	FD	2	40,00	80,00	N/C	N/C	N/C	N/C	29,80	59,60	38,00	76,00
02	Pilha alcalina "AA"	Unid.	14	4,80	67,20	N/C	N/C	N/C	N/C	6,00	84,00	7,00	98,00
03	Pilha alcalina "AAA"	Unid.	14	4,99	69,86	N/C	N/C	N/C	N/C	6,00	84,00	7,00	98,00
04	Papel cartão cores vermelho, verde, preto, marrom, rosa pink 48X66 cm, fosco	Folha	70	0,90	63,00	1,40	98,00	1,00	70,00	1,20	84,00	2,50	175,00
05	E. V. A folhas coloridas vermelho, amarelo, azul, verde, prata 0,40X0,60 cm com gliter	Folha	15	7,00	105,00	4,50	67,50	4,00	60,00	4,75	71,25	7,80	117,00
06	E. V. A cores variadas rosa, azul, vermelho, amarelo, preto, verde, marrom 0,40X0,60 cm	Folha	70	1,80	126,00	1,89	132,30	1,70	119,00	2,00	140,00	2,20	154,00
07	Cartolina cores variadas folhas 50X66 cm	Folha	39	0,79	30,81	N/C	N/C	0,88	34,32	1,00	39,00	1,50	58,50
08	Papel contact rolo com 25 metros, transparente	Rolo	5	75,00	375,00	68,00	340,00	87,00	435,00	80,00	400,00	78,00	390,00
09	Bastão de cola quente grossa espessura 11,3mmX30 cm	Unid.	20	1,50	30,00	1,05	21,00	1,10	22,00	0,99	19,80	1,70	34,00
10	Cola para isopor e EVA frascos com 90 ml	Unid.	12	4,45	53,40	N/C	N/C	5,00	60,00	5,00	60,00	5,60	67,20
11	Papel A4 branco caixa com 10 resmas X 500 folhas	CX	3	198,50	595,50	N/C	N/C	210,00	630,00	220,00	660,00	210,00	630,00
12	Sabão em pó cx com 24X500 kg	CX	1	125,00	125,00	130,00	130,00	N/C	N/C	114,50	114,50	128,00	128,00
13	Limpa alumínio cx com 12X500 ml	CX	2	49,90	99,80	N/C	N/C	N/C	N/C	60,00	120,00	65,00	130,00
14	Detergente líquido cx com 24X500 ml	CX	4	38,00	152,00	39,00	156,00	N/C	N/C	45,00	180,00	50,00	200,00
15	Sabão em barra cx com 50 unidades	CX	1	100,00	100,00	N/C	N/C	N/C	N/C	94,50	94,50	110,00	110,00
16	Barbante rolo com 100 metros	Rolo	10	4,75	47,50	N/C	N/C	5,00	50,00	6,00	60,00	65,00	650,00

17	Fita gomada transparente larga 45X48 mt	Unid.	30	4,48	134,40	N/C	N/C	5,00	150,00	5,00	150,00	5,50	165,00
18	Fita dupla face transparente 18mm X 30m	Unid.	20	6,80	136,00	N/C	N/C	5,00	100,00	7,00	140,00	7,50	150,00
19	Clips 2/0 galvanizado cx com 100 unidades	CX	3	4,50	13,50	2,00	6,00	2,16	6,48	3,90	11,70	5,00	15,00
20	Pincel marcador para quadro branco recarregável Board Master cx com 10 unidades 100% original com recipiente transparente no fundo, cor azul	CX	1	122,00	122,00	N/C	N/C	N/C	N/C	130,00	130,00	135,00	135,00
21	Pasta catalogo com 100 folhas	Unid.	5	26,90	134,50	30,00	150,00	19,00	95,00	30,00	150,00	33,00	165,00
22	Torneira para lavatório ½” branca	Unid.	4	30,00	120,00	N/C	N/C	N/C	N/C	22,90	91,60	35,00	140,00
23	Torneira para lavatório mesa bica alta móvel ½” branca	Unid.	2	57,60	115,20	N/C	N/C	N/C	N/C	60,00	120,00	63,00	126,00
24	Torneira para pia bica alta móvel ½” branca	Unid.	3	59,30	177,90	N/C	N/C	N/C	N/C	62,00	186,00	65,00	195,00
25	Vassoura de piaçava com cabo	Unid.	4	18,00	72,00	N/C	N/C	N/C	N/C	16,30	65,20	20,00	80,00
26	Rodo plástico 60 cm com cabo	Unid.	2	22,50	45,00	N/C	N/C	N/C	N/C	28,00	56,00	30,00	60,00
27	Veneno aerosol mata mosquitos 300 ml	Unid.	12	13,20	158,40	N/C	N/C	N/C	N/C	15,00	180,00	17,00	204,00
28	Lixeira plástica telada capacidade para 10 litros	Unid.	5	10,00	50,00	N/C	N/C	N/C	N/C	8,50	42,50	12,00	60,00
29	Perfurador de papel com 2 furos para 20 folhas 6mm	Unid.	2	38,50	77,00	20,00	40,00	17,50	35,00	40,00	80,00	42,00	84,00
30	Perfurador em metal 1 furo 6mm	Unid.	2	40,00	80,00	10,00	20,00	8,00	16,00	35,00	70,00	48,00	96,00
31	Enxada estreita em aço 2,0 com cabo	Unid.	1	35,80	35,80	N/C	N/C	N/C	N/C	40,00	40,00	48,00	48,00
32	Enxada larga 1,5 em aço com cabo	Unid.	1	39,80	39,80	N/C	N/C	N/C	N/C	45,00	45,00	47,00	47,00
33	Cavadeira boca de lobo articulada com cabo 1,80m/cm	Unid.	1	132,50	132,50	N/C	N/C	N/C	N/C	150,00	150,00	170,00	170,00
34	Dispenser saboneteira de vidro para álcool em gel 500 ml	Unid.	5	150,00	750,00	27,00	135,00	N/C	N/C	140,00	700,00	160,00	800,00
35	Desengordurante limpeza geral fogões, pias e cozinha, frascos 5 litros.	Unid.	2	72,50	145,00	80,00	160,00	N/C	N/C	80,00	160,00	82,00	164,00
TOTAL				R\$ 2.285,07		R\$ 481,00		R\$ 425,00		R\$ 487,70		-	

De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução nº 01/CE/BJ/AGOSTO/2021. Publicado no D.O.E. nº 13.102, de 19/08/2021, classificamos *pele critério de menor preço por item* as empresas, G. C de Oliveira – ME, nos itens: 02, 03, 04, 07, 10, 11, 13, 14, 16, 17, 20, 23, 24, 26, 27, 31, 32, 33 e 35, com o valor total de R\$ 2.285,07 (Dois mil e duzentos e oitenta e cinco reais e sete centavos), I. C.A SENGELHOF LTDA, nos itens: 08, 19 e 34, com o valor total de R\$ 481,00 (quatrocentos e oitenta e um reais); PAPELARIA MUNDO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO, nos itens: 05, 06, 18, 21, 29 e 30, com valor total de R\$ 425,00 (quatrocentos e vinte e cinco reais); A. J. SERVIÇOS E COMÉRCIO EIRELI – ME, nos itens: 01, 09, 12, 15, 22, 25 e 28, com valor total de R\$ 487,70 (quatrocentos e oitenta e sete reais e setenta centavos)

PRAZO DE ENTREGA:	CONFERIR EDITAL			
VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA:	CONFERIR EDITAL			
FORMA DE PAGAMENTO:	CONFERIR EDITAL			